

اسرائیل با چالش نظامی مطالعاتی روبه‌رو شده است و جنبش جهاد اسلامی باید در راهبرد جدیدش، به سرزمین‌های اشغالی توجه ویژه‌ای داشته باشد و باید روی شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی به‌عنوان افسانه قدیمی تمرکز کند. این جنبش با استفاده از ابزارهای تبلیغاتی و رسانه‌ای می‌تواند شروع به روشننگری در سرزمین‌های اشغالی کند و البته راهبرد اصلی مبارزه مسلحانه با صهیونیسم تا نابودی کامل این‌ها و آزادسازی از بحر تا نهر را ادامه دهد. طبیعی است که این راهبرد، توانی مضاعف می‌خواهد و از یک سو با توجه به صدمات در نبرد اخیر، احیای توان نظامی زمان بر است، اما باید در حوزه تبلیغاتی و فرهنگی در جامعه سرزمین‌های اشغالی و کرانه باختری فعالیت کند تا شاهد تحولات چشمگیری در سرزمین‌های اشغالی و تغییر موازنه قدرت به نفع جبهه مقاومت باشیم. برای اینکه تأثیر فرایند دفاع از حرم و جنگ ملت‌های مسلمان با تروریسم در سوریه و عراق بر انگیزه‌های ملت فلسطین را برآورد کنیم، باید اشاره شود که پدیده شکل‌گیری تروریسم تکفیری بخشی از راهبرد نظام سلطه جهانی و صهیونیسم بین‌الملل برای مقابله با انقلاب اسلامی بود که تلاش کردند از ضعیف‌ترین اضلاع محور مقاومت شروع کنند. در همین راستا، ابتدا به بهانه عملیات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به افغانستان حمله کردند و طالبان توسط آمریکا سرنگون شد و به بهانه سلاح‌های کشتار جمعی به عراق حمله کردند و از محور شرق و جنوب و غرب، آمریکایی‌ها مستقر شدند؛ ولی پس از شکل‌گیری مقاومت علیه اشغالگران از سال ۲۰۰۳ به بعد، آمریکا به این فکر افتاد که با وجود هزینه‌های بالا در عراق، میوه اشغال عراق را ایران برداشت کند، بنابراین تلاش کردند ضلع اساسی محور مقاومت یعنی سوریه را که نقشی اساسی در تجهیز و پشتیبانی از حزب الله و سازمان‌دهی گروه‌های مقاومت فلسطین و حماس داشت، تضعیف کنند. لذا سال ۲۰۰۵ بشار اسد را مجبور کردند که نیروهای نظامی خودش را از لبنان فرا بخواند. صهیونیست‌ها سال ۲۰۰۶ به لبنان حمله کردند و اواخر ۲۰۰۸ جنگ بیست و دو روزه را علیه غزه تحمیل کردند و در سال ۲۰۱۰ جنگ یازده روزه و هشت روزه ایجاد کردند و با شکل‌گیری قیام‌های مردمی در کشورهای عربی، نظام سلطه در پی صهیونیسم‌سازی جدید و پیاده‌سازی همان قیام‌های تونس و مصر و یمن را در سوریه دنبال کرد.

در سوریه نقش صهیونیست‌ها آشکار بود؛ بنابراین دفاعی که مردم سوریه و دیگر ملل مسلمان مانند ایران و پاکستان و عراق در سوریه و در برابر تکفیری‌ها کردند، شکست دیگری برای نظام سلطه جهانی بود و از سویی تجربه خوبی برای جهاد اسلامی بود و حماس در بخشی از بدنه خود با جریان معارض در سوریه همراه بود؛ ولی جهاد اسلامی از همان ابتدا این را برنامه‌ریزی آمریکایی می‌دانست و در کنار نظام سیاسی سوریه ایستاد و عملاً ثابت شد جهاد اسلامی مانند حزب الله لبنان مسیر درستی را انتخاب کرده است. سرانجام گروه‌های تکفیری متوجه شدند سوریه هم سنگری در برابر سیاست‌های توسعه طلبانه اسرائیل غاصب است و با توجه به این ایده، عملاً جهاد اسلامی فلسطین پس از بحران سوریه با هر فتنه‌ای که منجر به تجزیه جهان اسلام و تعمیق اختلاف منطقه شود، به همین صورت برخورد داشت و تجربه تروریسم تکفیری در سوریه درس خوبی بود که خط مشی خودشان را با انقلاب اسلامی و دیگر اضلاع مقاومت هماهنگ کنند. مهم‌ترین دلیل استمرار موفقیت جهاد، همراهی و همسویی و پیروی از فرامین و توصیه‌های رهبر معظم انقلاب بوده و هست. جهاد اسلامی به خوبی تجربه جنگ سی و سه روزه علیه حزب الله را دارد و کاملاً به رهنمودهای رهبری آگاهی دارد که پیروزی

متعلق به حزب الله است و جنبش جهاد اسلامی به این فرامین رهبری اعتقاد کامل و اعتماد دارد و معتقد است هر جایی که رهبر انقلاب ورود و اظهار نظر و پیش‌بینی داشتند، درست بوده است؛ بنابراین این جنبش تلاش کرده خودش را ذیل رهبر معظم انقلاب معرفی کند و این موفقیت در داخل و خارج از فلسطین است. این جنبش همچنین با بهره‌گیری از آموزش و سازمان‌دهی‌های متنوع در حوزه‌های رزمی و زمینی و دریایی در قبال صهیونیست‌ها و استمرار بخشیدن به این عملیات‌ها و آماده‌بودن برای هرگونه مبارزه با رژیم صهیونیستی و تجهیز ساختن خودش و نیروهایش به بالاترین سطح ممکن از فناوری‌های نظامی مانند موشک و پهپاد که در جنگ‌های بیست و دو روزه و یازده روزه و پنجاه و یک روزه ۲۰۱۴ و همچنین در نبرد اخیر این جنبش استفاده شد، توانست به خوبی خودش را آماده نگه دارد و خوب سازمان‌دهی کند و برای هر عملیاتی آماده باشد. در مجموع این‌ها مهم‌ترین دلایلی است که جنبش جهاد اسلامی توانسته است با استمرار، موفقیت‌هایی را داشته باشد.



برای آشنایی هرچه بیشتر با کتاب «اسرائیل بدون روتوش» به قلم دکتر مجید صفاتاج، نمایه کیو آرکد مقابل را که به تبیین ابعاد این اثر پرداخته است اسکن کنید.

جهت مطالعه آنلاین



در سوریه نقش صهیونیست‌ها آشکار بود؛ بنابراین دفاعی که مردم سوریه و دیگر ملل مسلمان مانند ایران و پاکستان و عراق در سوریه و در برابر تکفیری‌ها کردند، شکست دیگری برای نظام سلطه جهانی بود و از سویی تجربه خوبی برای جهاد اسلامی بود و حماس در بخشی از بدنه خود با جریان معارض در سوریه همراه بود